Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº 402 /2019
A 2

Excelentíssimo Senhor; f , icA

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro Álf 052/'/9 Á«Ozlj

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. GOONLU A aa

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à presença de

Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio Plenário a

seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, para as devidas providências:

RETIRAR O BANHEIRO QUÍMICO DO PROGRAMA MÃOS SOLIDÁRIAS NA ETA
(ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA), NO BAIRRO SANTA RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

—A indicação se faz pertinente uma vez que o banheiro químico em plena estação

de tratamento de água está trazendo risco à saúde pública dos bairros atendidos pela

ETA e causando diversos transtornos para os trabalhadores do local.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamente,

= =
Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

'V RA M UNIGIPA| Hle,_;_,g ;]-.5

mv,ºg, OPORI nx,«.wffw ª,m,;
x W ZOUL /&019

D IMLLO
esidente N

'
)

õ

”
'
Y